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سناریوهای عیدی امسال کارکنان؛ 1/5 میلیون به بالا
در حال حاضر دو سناریو برای پرداخت عیدی سال ۱۴۰۰ کارکنان مطرح 
است که یکی عدد ثابت و یکسان در حد دو میلیون تومان برای همه و دیگری 
عددی متغیر از ۱.۵ میلیون تومان به بالاتر. این در حالی است که طی سال‌های 
قبل عیدی کارکنان همواره مبلغی ثابت بود.به گزارش ایسنا، بر اساس ماده 
۷۵ قانون مدیریت خدمات کشوری،  میزان امتیاز عیدی برای هر سال ۵۰۰۰ 
است که با در نظر گرفتن ضریب حقوق تعیین شده توسط هیات وزیران در آن 
سال، میزان عیدی تعیین می‌شود. در این حالت محاسبات نشان می‌داد که رقم 
عیدی محاسباتی امسال، یک میلیون و ۵۲۴ هزار تومان خواهد بود. اما به هر 
ترتیب در زمان پرداخت عیدی که همزمان با حقوق‌ بهمن ماه کارکنان است، 
طی بررسی‌ دستگاه‌های ذیربط ازجمله سازمان برنامه و بودجه و سازمان اداری 
و استخدامی‌پیشنهاداتی پیرامون رقم آن مطرح می‌شود و در نهایت در هیات 
وزیران به تصویب می‌رسد.در آستانه یک هفته مانده تا پایان بهمن ماه و موعد 
واریز عیدی کارکنان، پیگیری‌ در این رابطه نشان می‌دهد که هنوز توافق نهایی 
در مورد نحوه و میزان پرداخت صورت نگرفته اما سناریوهایی متفاوت از گذشته 
مطرح است.طبق اطلاعات دریافتی ایسنا، با توجه به اینکه بر اساس محاسبات، 
مبلغ عیدی امسال یک میلیون و ۵۲۴ هزار تومان می‌شود، یک پیشنهاد این 
است که دولت این رقم را  تا ۵۰۰ هزار تومان افزایش داده و برای تمامی‌کارکنان 
مبلغ دو میلیون تومان را مصوب و پرداخت کند.اما در سناریو دیگر عیدی برای 
کارکنان متفاوت بوده و رقم پرداختی  برای افراد متاهل و دارای فرزند با افراد 
مجرد و بدون فرزند یکسان نیست. پیشنهاد شده که به تمامی‌افراد همان رقم 
یک میلیون و ۵۲۴ هزار تومان تعلق گیرد؛ با این تفاوت که برای افراد متاهل، 
برای همسر تحت تکفل یک مبلغ ثابت و برای هر یک از فرزندان نیز تا نصف 
آن پرداخت شود.به عنوان مثال یک کارمند می‌تواند یک میلیون و ۵۲۴ هزار 
تومان عیدی بگیرد ولی به ازای همسر تحت تکفل وی رقمی‌مثلا ۴۰۰ هزار 
تومانی اختصاص پیدا کند و برای هر یک از فرزندان نیز نصف این رقم یعنی 
۲۰۰ هزار تومان پرداخت شود. در این حالت افراد مجرد فقط همان عیدی 
محاسباتی امسال یعنی یک میلیون و ۵۲۴ هزار تومان را دریافت خواهند کرد. به 
عبارتی عیدی امسال در هر صورت کمتر از  این رقم نیست ولی اگر این پیشنهاد  
تصویب شود، حداقل پرداختی به میزان عیدی سال گذشته خواهد بود.بررسی‌ها 
از این حکایت دارد که تصویب  سناریو دوم یعنی متغیر بودن مبلغ عیدی از 
احتمال بیشتری برخوردار است اما مسایل خاص خود را نیز خواهد داشت. اینکه 
در قانون مدیریت خدمات کشوری نحوه پرداخت پاداش پایان سال کارکنان 
)عیدی( تعیین شده است و آیا دولت می‌تواند متفاوت از قانون نحوه محاسبه و 
پرداخت آن را تغییر دهد؟یا اینکه اگر در یک خانواده هم مرد و هم زن کارمند 
دولت باشند پرداخت عیدی به آنها چگونه خواهد بود؟ به نظر می‌رسد در این 
حالت فقط به هر یک که دیگری تحت تکفل او است عیدی به تناسب همسر و 
فرزند پرداخت شده و برای دیگری همان مبلغ یک میلیون و ۵۲۴ هزار تومان 
واریز شود.در جریان تعیین سازوکار  عیدی کارکنان پیشنهاداتی هم در مورد 
پرداخت معادل یک ماه حقوق مطرح شده که از احتمال بسیار کمتری برخوردار 
است.به هر حال تاکنون این سناریوها مطرح بوده و در حال چکش کاری قرار 
دارد ولی در نهایت در هفته آینده و احتمالا در جلسه یکشنبه هیات دولت 
تصویب خواهد شد.در حداقل هشت سال گذشته، دولت از مدل مبلغ ثابت 
عیدی بر اساس محاسبات قانون مدیریت خدمات کشوری پیروی کرده است؛ 
هر چند  که در مقاطعی مثل سال قبل با رشد همراه شد؛ به طوری که از حدود 
یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان  افزایش یافت.

جهش تورم آمریکا ترمز افزایش قیمت نفت را کشید
قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی با قوت گرفتن انتظارات 
برای افزایش چشمگیر نرخهای بهره آمریکا و انتظار سرمایه گذاران برای نتیجه 
مذاکرات هسته ای، کاهش پیدا کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت 
۳۵ سنت معادل ۰.۳ درصد کاهش یافت و به ۹۱ دلار و ۱۶ سنت در هر بشکه 
رسید. معاملات نفت برنت شب گذشته با ۱۴ سنت کاهش بسته شده بود.
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۱۵ سنت معادل ۰.۲ درصد 
کاهش، به ۸۹ دلار و ۷۳ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز 
پنج شنبه با ۲۲ سنت افزایش بسته شده بود.هر دو شاخص قیمت نفت به 
سوی نخستین رشد هفتگی پس از هفت هفته رشد متوالی، پیش می‌روند.

وارن پاترسون، مدیر تحقیقات کالای ING گفت: آمار تورم که روز گذشته 
منتشر شد، بانک مرکزی آمریکا را برای افزایش بیشتر نرخهای بهره تحت 
فشار قرار می‌دهد. این انتظارات روی نفت و کالاهای دیگر سنگینی می‌کند. 
بعلاوه به نظر می‌رسد مذاکرات هسته ای ایران در حال پیشرفت است که عامل 
بازدارنده رشد قیمتهاست.در پی انتشار آمار تورم آمریکا که بزرگترین افزایش 
سالانه تورم در ۴۰ سال اخیر را نشان داد، جیمز بولارد، رئیس بانک فدرال 
رزرو سنت لوئیس اظهار کرد: خواهان افزایش یک درصدی نرخهای بهره تا 
اول ژوییه است.سرمایه گذاران همچنین به مذاکرات غیرمستقیم میان آمریکا 
و ایران برای احیای توافق هسته ای چشم دوخته اند که هفته جاری پس از 
وقفه ۱۰ روزه ازسرگرفته شد. دستیابی به توافق، لغو تحریمها علیه فروش نفت 
ایران را به دنبال خواهد شد و کمبود عرضه جهانی را کمتر می‌کند. جن ساکی، 
دبیر مطبوعاتی کاخ سفید گفت: مذاکرات به نقطه حساسی رسیده و توافقی که 
به نگرانیهای اصلی همه طرفین می‌پردازد، دیده می‌شود.ادوارد مویا، تحلیلگر 
ارشد شرکت OANDA در این باره گفت: با خوش بینی رو به رشد نسبت 
به پیش رفتن مذاکرات هسته ای ایران در مسیر صحیح و صعود ارزش دلار 
تحت تاثیر چشم انداز افزایش نرخهای بهره آمریکا، روند افزایشی قیمت نفت 
سرانجام نیرویش را از دست داد. بازار نفت همچنان با کمبود عرضه روبروست 
اما نیروی صعودی نفت به پایان رسیده است. اگر روند صعودی ارزش دلار ادامه 
پیدا کند، قیمت نفت همچنان کاهش بیشتری خواهد داشت.بر اساس گزارش 
رویترز، کمبود عرضه در جدیدترین آمار هفتگی ذخایر نفت و فرآورده‌های نفتی 
آمریکا منعکس شد. اداره اطلاعات انرژی آمریکا اعلام کرد ذخایر نفت آمریکا 
در هفته منتهی به چهارم فوریه، به میزان ۴.۸ میلیون بشکه کاهش پیدا کرده 
و به ۴۱۰.۴ میلیون بشکه رسیده است در حالی که تحلیلگران در نظرسنجی 
رویترز، افزایش ذخایر به میزان ۳۶۹ هزار بشکه را پیش بینی کرده بودند.در این 
بین، اوپک در جدیدترین گزارش ماهانه خود پیش بینی کرد تقاضای جهانی 
برای نفت ممکن است امسال رشد بیشتری پیدا کند. این گروه پیش بینی کرد 
با احیای قوی اقتصاد جهانی از رکود کرونایی، تقاضا امسال ۴.۱۵ میلیون بشکه 

در روز رشد می‌کند.

تا پایان سال خسارت ۲۰ هزار مشترک برق 
پرداخت می‌شود

مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت برق گفت: شرکت بیمه‌ای که مقرر 
است خسارت وارده به مشترکان صنعت برق ناشی از نوسان‌های برقی را 
پرداخت کند مشخص شده است.عبدالامیریاقوتی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: 
پس از برگزاری چند مرحله مناقصه درنهایت شرکت بیمه دی به عنوان شرکت 
بیمه‌ای برای پرداخت خسارت به مشترکان صنعت برق ناشی از نوسان‌های برقی 
تعیین شد.وی ادامه داد: مشترکانی که ناشی از نوسان‌های برق وسایل برقی آنها 
دچار خسارت شده است باید با مراجعه به پایگاه اطلاع‌رسانی بیمه دی و شرکت 
تولید، توزیع و انتقال نیروی برق ایران )توانیر( نسبت به بارگذاری مدارک خود 
اقدام می‌کردند تا پس از بررسی کارشناسان و انتخاب شرکت بیمه‌ای اقدام 
برای پرداخت خسارت صورت گیرد.مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت برق 
گفت: اکنون روند پرداخت خسارت‌ها برای مشترکانی که پیشتر مدارک خود را 
بارگذاری کرده و تأیید شده آغاز شده است.یاقوتی ادامه داد: البته تلاش می‌شود 
تا پایان تیرماه سال آینده خسارت همه کسانی که مدارک خود را بارگذاری 
کرده‌اند و حدود ۸۰ هزار پرونده را شامل می‌شود پرداخت شود.وی افزود: 
بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، تا پایان اسفند نیز خسارات بیش از ۲۰ 
هزار پرونده پرداخت می‌شود.مشترکان زیان‌دیده می‌توانند با رجوع به سامانه 
بیمه و بارگزاری مستندات پرونده خسارت شامل مدارک عمومی‌)تصویر آخرین 
قبض پرداختی مشترک )مصرف‌کننده( یا تصویر صورت‌حساب پیامکی آخرین 
قبض، تصویر کپی کارت ملی مشترک )مصرف‌کننده(، تصویر اجاره‌نامه یا سند 
مالکیت محل خسارت( و تصویر یا فاکتور مربوط به خسارت وارده به تجهیزات 
)به استثنای مشترکین تجاری(، نسبت به دریافت خسارت آتش‌سوزی، خسارت 
ناشی از انفجار، خسارت هزینه پزشکی، خسارت نقص عضو و حادثه منجر به 
فوت اقدام کنند.در سامانه خسارت مشترکان برق، پنج مرحله ورود اطلاعات، 
دریافت کد رهگیری، بررسی اولیه مدارک در سامانه توسط بیمه، اعلام نتیجه به 
مشترک، تأیید دریافت خسارت و واریز مبلغ خسارت برای مشترکان زیان‌دیده 

در نظر گرفته شده است.

گزارش

اخبار انرژی

سه شرکت بین‌المللی رهگیری جریان تجارت نفت جهان 
 Petro-Logistics، SVB International شامل 
و Vortexa Analytics افزایش چشمگیر صادرات 
نفت ایران در ماه‌های اخیر را تایید کردند.ماه گذشته 
رئیس‌جمهور از افزایش ۴۰ درصدی صادرات نفت ایران 
خبر داد که با واکنش مسئولان دولت قبل از جمله 
عبدالناصر همتی مواجه شد که تلاش کردند با زیر سوال 
بردن موفقیت دولت سیزدهم در افزایش صادرات نفت، 

کم‌کاری خود را توجیه کنند.
با این حال، سه شرکت بین‌المللی رهگیری جریان 
تجارت نفت جهان به خبرگزاری رویترز اعلام کرده‌اند که 
صادرات نفت ایران به بالاترین سطح در سه سال اخیر در 
دولت جدید افزایش یافته است.خبرگزاری رویترز نوشته 
است: بر اساس برآوردهای شرکت‌هایی که جریان تجارت 
نفت را دنبال می‌کنند، صادرات نفت ایران برای اولین بار 
در سه سال گذشته به بیش از یک میلیون بشکه در روز 
رسیده است که نشان‌دهنده افزایش صادرات به چین است.
صادرات نفت تهران از زمانی که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
سابق آمریکا در سال ۲۰۱۸ از توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ 
خارج شد و تحریم‌ها را با هدف محدود کردن صادرات نفت 
و درآمدهای مرتبط با آن به دولت ایران بازگرداند، کاهش 
یافته است.به گزارش ایرنا،ایران برخی از صادرات نفت خود 
را با وجود تحریم‌ها حفظ کرده است زیرا واسطه‌ها راه‌هایی 
برای پنهان کردن مبدأ واردات پیدا می‌کنند. شرکت‌های 
ردیابی نفت‌کش‌ها می‌گویند مقصد بیشتر این محموله‌ها 
چین است.دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور جو بایدن در 
مورد واردات نفت از ایران با چین گفتگو کرده است، اما 
تحریم‌هایی را علیه افراد و شرکت‌های چینی اعمال نکرده 
است. پکن از ایالات‌متحده خواسته است که تحریم‌های 

ایران را که چین با آن مخالف است، لغو کند.
بر اساس برآوردهای مشاوران و تحلیلگران صنعت نفت، 
ایران در سال ۲۰۲۱ با وجود تحریم‌ها توانست صادرات 
خود را افزایش دهد. این صادرات بسیار کمتر از ۲.۵ میلیون 
بشکه در روز )بشکه در روز( ارسال‌شده قبل از اعمال مجدد 
تحریم‌ها باقی می‌ماند.شرکت مشاوره پترو لجستیک که 
جریان تجارت خارجی نفت را دنبال می‌کند، اعلام کرد 
صادرات نفت خام ایران در دسامبر به بیش از یک میلیون 
بشکه در روز افزایش یافت که بالاترین سطح در سه سال 
اخیر است، اگرچه در ژانویه به حدود ۷۰۰ هزار بشکه در 
روز کاهش یافت.دانیل گربر، مدیر اجرایی شرکت پترو 
لجستیک گفت: تا زمانی که تغییری در چشم‌انداز سیاسی 
ایجاد نشود، انتظار نداریم به طور مداوم ۱ میلیون بشکه در 

روز شاهد باشیم.
یک منبع ارشد تجاری گفت که حجم )صادرات نفت 

ایران( ماه ژانویه حدود ۳۰۰۰۰۰ بشکه در روز نسبت به 
دسامبر کاهش یافته است و افزود که حجم در نوسان است 
زیرا کمبود کشتی وجود دارد.افزایش صادرات ایران در 
حالی رخ می‌دهد که عرضه جهانی محدود به افزایش قیمت 
نفت به بالاترین سطح هفت‌ساله یعنی ۹۴ دلار در هر بشکه 
کمک کرده است. لغو تحریم‌های ایالات‌متحده در تئوری 
به ایران اجازه می‌دهد صادرات نفت خام را به ۲.۵ میلیون 
بشکه در روز بازگرداند، نرخی رقم آخرین بار در سال ۲۰۱۸ 
مشاهده شد.دفتر سخنگوی وزارت خارجه چین در پاسخ 
به سوالی درباره واردات نفت چین از ایران گفت: »جامعه 
بین‌المللی از جمله چین، تحت چارچوب قانونی جهانی که 
هم منطقی و هم مشروع است، همکاری‌های عادی با ایران 
را انجام داده‌اند. آنها شایسته احترام و حفاظت هستند«.

شرکت SVB International، یکی دیگر از شرکت‌های 
مشاوره که عرضه نفت ایران را دنبال می‌کند، نیز به افزایش 
صادرات نفت خام ایران به بیش از یک میلیون بشکه در روز 
اشاره کرد، اگرچه این افزایش را در ژانویه به جای دسامبر 
ثبت کرد.صادرات نفت خام ایران بر اساس برآوردهای 
SVB در ژانویه به ۱.۰۸۵ میلیون بشکه در روز رسید که 
از ۸۲۶۰۰۰ بشکه در روز در دسامبر افزایش یافته است. 
SVB تفاوت زیادی با صادرات ژانویه تا به امروز در ماه 

فوریه مشاهده نکرده است.
رقم قطعی برای صادرات ایران وجود ندارد و برآوردها 
اغلب در محدوده وسیعی قرار می‌گیرند. ایران به طور کلی 
آمار صادرات نفت را منتشر نمی‌کند.تحلیلگران داده‌های 
نفت و گاز ورتکسا آنالیتیکس Vortexa Analytics هم 

گفتند که چین در سال گذشته به طور متوسط ۶۰۰ هزار 
بشکه در روز نفت ایران وارد کرد که بیشتر به عنوان نفت 
خام از منابع دیگری مانند عمان، امارات و مالزی فروخته 
می‌شد. این در مقایسه با اوج پیش از ترامپ که توسط 
گمرک چین در سال ۲۰۱۷ با حدود ۶۲۳۰۰۰ بشکه 
در روز ثبت شده بود، کمتر است.چین در ژانویه اولین 
واردات رسمی‌نفت خام ایران در یک سال را گزارش کرد.

منبع دیگری که جریان‌های ایران را دنبال می‌کند، حجم 
صادرات نفت ایران در دسامبر را حتی بالاتر از ۱.۲ میلیون 
بشکه در روز اعلام کرد، اگرچه او با پترو لجستیک در مورد 
حرکت نزولی در محموله‌های ژانویه موافقت کرد. این منبع 
که مجاز به صحبت با رسانه‌ها نیست، گفت: تقریباً تمام این 

حجم به چین رفت.
گزارش رویترز 

از صادرات یک میلیون بشکه‌ای نفت ایران 
 خبرگزاری رویترز اعلام کرد که بر اساس تخمین 
شرکت‌های ناظر بر صادرات و واردات نفت، صادرات نفت 
خام ایران برای اولین بار در سه سال گذشته به بیش از 
یک میلیون بشکه در روز رسیده است.خبرگزاری انگلیسی 
رویترز در گزارشی نوشت ایران با وجود تحریم‌های آمریکا، 
توانسته است به صادرات نفت خود ادامه دهد.شرکت‌های 
ناظر اعلام کرده‌اند که بخش یشتر صادرات نفت ایران به 
مقصد چین انجام می‌شود.رویترز افزود: دولت جو بایدن 
رئیس جمهوری آمریکا در خصوص واردات نفت از ایران 
با چین صحبت کرده اما شرکت‌های چینی را برای این 
واردات تحریم نکرده است.  پکن از آمریکا خواسته است 

تمام تحریم‌های ایران را لغو کند و اعلام کرده با این 
تحریم‌ها مخالف است.  بر اساس برآوردهای مشاوران 
و تحلیلگران صنعت نفت، ایران در سال ۲۰۲۱ با وجود 
تحریم‌ها توانست صادرات خود را افزایش دهد. خبرگزاری 
انگلیسی رویترز در ادامه نوشت: شرکت مشاوره‌ای »پترو 
لجستیک« که جریان نفت را ردیابی می‌کند، اعلام کرد که 
صادرات نفت خام ایران در دسامبر به بیش از یک میلیون 
بشکه در روز افزایش یافت که بالاترین سطح صادرات در 
سه سال اخیر است. با این حال این صادرات در ماه ژانویه 
۲۰۲۲ به حدود ۷۰۰ هزار بشکه در روز کاهش یافته است.  
رویترز افزود: افزایش صادرات ایران در حالی رخ می‌دهد 
که عرضه محدود نفت در سطح جهان قیمت آن را به 
۹۴ دلار در هر بشکه بالاترین سطح قیمت در هفت سال 
گذشته رسانده است. لغو تحریم‌های آمریکا به ایران اجازه 
می‌دهد صادرات نفت خام را به ۲. ۵ میلیون بشکه در روز 
بازگرداند. وزارت خارجه چین در پاسخ به سوالی درباره 
واردات نفت چین از ایران گفت:   »جامعه بین‌المللی از 
جمله چین، تحت چارچوب قانونی جهانی که هم منطقی و 
هم مشروع است، همکاری‌های عادی با ایران داشته است. 

آن‌ها شایسته احترام و حفاظت هستند.«
نفت سنگین ایران حدود ۱۱ دلار گران شد

جدیدترین گزارش ماهانه اوپک نشان داد که قیمت 
نفت سنگین ایران ماه میلادی گذشته ۱۴.۶ درصد رشد 
کرده است.قیمت نفت سنگین ایران در ژانویه به ۸۵ دلار 
و ۵۹ سنت در هر بشکه رسید که ۱۰ دلار و ۹۱ سنت 
معادل ۱۴.۶ درصد در مقایسه با قیمت ۷۴ دلار و ۶۸ سنت 
دسامبر افزایش داشت. میانگین قیمت نفت سنگین ایران 
از ابتدای سال ۲۰۲۲ تا ۲۲ ژانویه، به ۸۵ دلار و ۵۹ سنت 
در مقایسه با میانگین قیمت ۵۴ دلار و ۳۸ سنت در مدت 
مشابه سال ۲۰۲۱ رسید.ارزش سبد نفتی اوپک در ژانویه 
رشد قوی داشت و ۱۱ دلار و سه سنت معادل ۱۴.۸ درصد 
در مقایسه با دسامبر افزایش یافت و به ۸۵ دلار و ۴۱ سنت 

در هر بشکه رسید. 
میانگین ارزش سبد نفتی اوپک در سال ۲۰۲۲ به ۸۵ 
دلار و ۴۱ سنت در هر بشکه در مقایسه با ۵۴ دلار و 
۳۸ سنت در سال ۲۰۲۱ رسید.طبق گزارش منابع ثانویه، 
تولید نفت اوپک متشکل از ۱۳ کشور در ژانویه به ۲۷.۹۸ 
میلیون بشکه در روز رسید که ۰.۰۶ میلیون بشکه در روز 
در مقایسه با دسامبر افزایش داشت. تولید نفت عمدتا در 
نیجریه، عربستان سعودی، امارات متحده عربی و کویت 
افزایش پیدا کرد اما در ونزوئلا، لیبی و عراق کاهش داشت. 
تولید نفت ایران ۲۱ هزار بشکه در روز در ژانویه نسبت به 
ماه پیش از آن رشد کرد و از ۲.۴۸۲ میلیون بشکه در روز 

به ۲.۵۰۳ میلیون بشکه در روز افزایش یافت.

سه نهاد بین‌المللی تایید کردند

 صادرات نفت ایران به بالاترین رقم سه سال اخیر رسید

رئیس کل گمرک ایران گفت: تجارت کشور با همسایگان به ۸۱ میلیون و 
۳۹۸ هزار تن کالا به ارزش ۴۰ میلیارد و ۹۳۲ میلیون دلار رسید که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۱۷ درصد در وزن و ۴۰ درصد در ارزش افزایش داشته 
است.به گزارش گمرک، »علیرضا مقدسی« در خصوص تجارت ایران با ۱۵ کشور 
همسایه اظهار داشت: از کل تجارت ۱۳۳ میلیون و ۶۳۶ هزار تنی ایران، به ارزش 
۸۰ میلیارد و ۲۳۶ میلیون دلار، ۸۱ میلیون و ۳۹۸ هزار تن کالا به ارزش ۴۰ 
میلیارد و ۹۳۲ میلیون دلار بین ایران و همسایگان در ۱۰ ماهه امسال تبادل شد 
که ۶۱ درصد وزن و ۵۱ درصد ارزش کل تجارت را به خود اختصاص داده است.

وی افزود: از صادرات ۱۰۰ میلیون و ۴۲۵ هزار تنی کشور به ارزش ۳۸ میلیارد 
و  ۷۶۳ میلیون دلاری، ۶۱ میلیون و ۶۹۹ هزار تن کالا به ارزش ۲۰ میلیارد و 
۵۹۵ میلیون دلار به ۱۵ کشور همسایه ایران صادر شده که ۶۱ درصد وزن و 
۵۳ درصد ارزش صادرات ۱۰ ماهه کشور را به خود اختصاص داده که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته هشت درصد در وزن و ۲۳ درصد در ارزش رشد داشته 
است.مقدسی در خصوص میزان صادرات کالاهای ایرانی به کشورهای همسایه 
گفت: عراق با خرید هفت میلیارد و ۲۹۵ میلیون دلار، ترکیه با چهار میلیارد و 
۵۳۰ میلیون دلار، امارات با سه میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار، افغانستان با یک 
میلیارد و ۵۳۹ میلیون دلار و پاکستان با یک میلیارد و ۱۸ میلیون دلار به ترتیب 
پنج کشور اول خریدار کالاهای ایرانی در بین همسایگان هستند.معاون وزیر 
اقتصاد خاطرنشان کرد: عمان با خرید ۵۶۴ میلیون دلار، روسیه با ۴۸۶ میلیون 
دلار، جمهوری آذربایجان با ۴۳۸ میلیون دلار، ترکمنستان با ۲۶۷ میلیون دلار، 
ارمنستان با ۲۵۸ میلیون دلار، قزاقستان با ۱۵۰ میلیون دلار، کویت با ۱۲۵ 
میلیون دلار، قطر با ۱۱۷ میلیون دلار، بحرین با هفت میلیون دلار و عربستان 
با ۴۱ هزار دلار در رتبه‌های بعدی خرید کالاهای ایرانی در بین همسایگان 
ایران قرار دارند.مقدسی در خصوص میزان واردات کالا از همسایگان گفت: از 
کل واردات ۱۰ ماهه کشور به میزان ۳۳ میلیون و ۲۱۱ هزار تن به ارزش ۴۱ 
میلیارد و ۴۷۳ میلیون دلار، ۱۹ میلیون و ۶۹۹ هزار تن کالا به ارزش ۲۰ میلیارد 
و ۳۳۷ میلیون دلار از کشورهای همسایه وارد شده که ۵۹ درصد وزن و ۴۹ 
درصد ارزش کل واردات را به خود اختصاص داده است و نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۵۹ درصد در وزن و ۶۳ درصد در ارزش رشد داشته است.وی در 
خصوص میزان واردات از هر یک از کشورهای همسایه گفت: امارات با فروش 
۱۳ میلیارد دلار کالا، ترکیه با چهار میلیارد و ۲۳۱ میلیون دلار، روسیه با یک 
میلیارد و ۳۲۹ میلیون دلار، عراق با ۹۲۰ میلیون دلار و عمان با ۴۵۳ میلیون 
دلار پنج کشور اول بین همسایگان برای تامین نیازهای ایران بودند.وی افزود: 
پاکستان با ۲۰۳ میلیون دلار، قزاقستان با ۵۰ میلیون دلار، جمهوری آذربایجان 
با ۳۴ میلیون دلار، ترکمنستان با ۲۷ میلیون دلار، ارمنستان با ۱۸ میلیون دلار، 
افغانستان با ۱۶ میلیون دلار، کویت با ۱۱ میلیون دلار، قطر با هفت میلیون 
دلار و بحرین با یک میلیون و ۲۹۷ هزار دلار به ترتیب در رتبه‌های بعدی 
تامین کالاهای مورد نیاز کشور در بین همسایگان در ۱۰ ماهه امسال قرار دارند.
مقدسی تاکید کرد: سیاست قطعی دولت سیزدهم، تقویت همه جانبه روابط با 
کشورهای همسایه است و رشد تجارت ایران با همسایگان در رویه‌های واردات، 

صادرات و ترانزیت در دستور کار همه سازمان‌ها و متولیان  تجارت خارجی 
قرار دارد.به گزارش ایرنا، ایران به عنوان کشوری واقع در قاره آسیا و منطقه 
خاورمیانه با کشورهای پاکستان، افغانستان، ترکمنستان، جمهوری آذربایجان، 

ارمنستان، ترکیه و عراق مرزهای زمینی و با جمهوری آذربایجان، ترکمنستان، 
روسیه قزاقستان، امارات، قطر، بحرین، عمان، عربستان و کویت مرز دریایی دارد 

که می‌تواند با افزایش تجارت، از مزایای همسایگی بهره مند شود.

رئیس کل گمرک ایران اعلام کرد

تجارت ۴۱ میلیارد دلاری ایران با همسایگان

گلایه متقاضیان از مشکلات دریافت کمک ودیعه مسکن
بودجه نداریم وام اجاره نمی‌دهیم

با وجود آنکه هنوز مهلت پرداخت وام ودیعه مسکن به پایان نرسیده، بانکها 
به بهانه نداشتن بودجه از پرداخت این نوع تسهیلات خودداری می‌کنند. برخی 
متقاضیان می‌گویند که بانک مرکزی در این بین حامی‌بانکها شده و در پاسخ به 
اینکه وام اجاره مصوبه دولت است و وزارت راه و شهرسازی گفته باید پرداخت 
شود جواب می‌دهد »وزارت راه و شهرسازی برای خودش گفته است!«به گزارش 
ایسنا، تسهیلات کمک ودیعه مسکن که پس از اپیدمی‌کووید۱۹ و با توجه به رشد 
سنگین نرخهای اجاره در سالهای ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ توسط ستاد ملی کرونا مصوب 
شده در بسیاری موارد با سنگ اندازی بانکها به بهانه‌های مختلف همراه شد. این 
تسهیلات در تهران ۷۰ میلیون تومان، سایر کلانشهرهای بالای یک میلیون نفر 
۴۰ میلیون و دیگر شهرها ۲۵ میلیون تومان تعیین شد. متقاضیان باید متاهل یا 
سرپرست خانوار و اجاره نامه آنها باید دارای کد رهگیری باشد.در دو سال اخیر و از 
همان ابتدای تصویب تسهیلات کمک ودیعه مسکن، بسیاری بانکها از پرداخت این 
نوع وام خودداری می‌کردند و این رویه بر اساس اعلام برخی متقاضیان کماکان 
ادامه دارد. این در حالی است که همواره مسئولان وزارت راه و شهرسازی و 
نمایندگان مجلس می‌گویند بانکها موظفند تا آخرین روز مهلت پرداخت تسهیلات 
نسبت به پرداخت آن به مشتریان اقدام کنند.در سال جاری ثبت نام برای پراخت 
کمک ودیعه مسکن در سامانه tem.mrud.ir تحت نظر وزارت راه و شهرسازی 
از ۲۶ خرداد آغاز شد و پس از تمدید تا پایان آذرماه به اتمام رسید. مهلت پرداخت 
تسهیلات نیز تا پایان بهمن ۱۴۰۰ تمدید شد. تا اواسط مهرماه یک میلیون و ۳۶۰ 
هزار نفر برای دریافت تسهیلات ودیعه مسکن ثبت نام کردند اما تا اوایل دی‌ماه 

حدود ۵۷۰ هزار نفر توسط سامانه مذکور به شبکه بانکی معرفی شدند.

 

برای نخستین‌بار در شرکت ملی صنایع مس ایران رقم خورد
کسب مقام برتر دهمین دوره جایزه ملی مدیریت پروژه ایران 

توسط مجتمع مس شهربابک

رقابت جایزه ملی مدیریت پروژه هر ساله توسط انجمن 
مدیریت پروژه ایران به عنوان نماینده رسمی‌‌IPMA جهانی 
برگزار می‌گردد که مجتمع  مس شهربابک در دهمین دوره این 
جایزه موفق به دریافت تندیس نقره به عنوان بالاترین سطح 

تندیس اهدایی این دوره گردید.
به گزارش روابط عمومی‌مجتمع مس شهربابک، مهندس 
حسین ابراهیمی‌نسب، مدیر مجتمع مس شهربابک در این 
خصوص گفت: به منظور ارائه توانمندی‌ها و دستاوردهای 
مجتمع مس شهربابک در حوزه مدیریت پروژه، پروژه توسعه 
ذوب خاتون‌آباد به عنوان اولین نماینده از پروژه‌های مجتمع مس 

شهربابک وارد چالش ارزیابی »دهمین دوره جایزه ملی مدیریت 
پروژه« گردید و در همین راستا، ارزیابی حضوری سه‌روزه با 
حضور ارزیابان انجمن مدیریت پروژه در مهرماه سال جاری انجام 
گردید و براساس نتایج ارزیابی و با رای هیات داوری انجمن 
مدیریت پروژه ایران، مجتمع مس شهربابک وابسته به شرکت 
ملی صنایع مس ایران با پروژه توسعه ذوب مس خاتون‌آباد موفق 
به کسب تندیس نقره به عنوان بالاترین سطح تندیس اهدایی 

در دوره دهم گردید.
مدیر مجتمع مس شهربابک این دستاورد ارزشمند که برای 
اولین بار در مجتمع مس شهربابک محقق شده است را به کلیه 
پرسنل مجتمع مس، ارکان سهیم در اجرای پروژه و همشهریان 
عزیز تبریک گفت و ابراز امیدواری کرد برگزاری رقابت‌های این 
چنینی سرآغازی برای رشد، تعالی و نهادینه شدن روزافزون 

مدیریت علمی‌پروژه در پروژه‌های شرکت مس گردد.
گفتنی است به پاس درایت و نگاه توسعه محور مدیرعامل 
شرکت ملی صنایع مس ایران، تندیس نقره دهمین دوره جایزه 
ملی مدیریت پروژه از سوی مدیریت مجتمع مس شهربابک به 

دکتر اردشیر سعدمحمدی اهدا شد. 

گزارش و عکس: 
روابط عمومی ‌‌مجتمع مس شهربابک


